Wochenkalender der

Wiener Augustinerkirche
10.10.2021-17.10.2021

SONNTAG

28. Sonntag im Jahreskreis

Festtag
des hl. Thomas von Vilanova OSA

MONTAG

Vom Tag

Sel. Elias Nieves OSA
HI. Papst Johannes XXIII

10
11

11:00 Uhr
17:00 Uhr

18:30 Uhr

Hochamt | Z: P. Nikolaus
J2 Franz Schubert: GroRe Messe B-Dur

Feierabend mit P. Matthias

7 Jolanta Sosnowska, Violine | Robert Kovacs, Orgel

HI. Messe | Z: P. Matthias
12 Orgelmusik

Augustinerkirche
Augustinerkirche

Augustinerkirche

DIENSTAG

Vom Tag
Sel. Maria Theresa Fasce OSA

12

18:30 Uhr

HI. Messe | Z: P. Dominic

Augustinerkirche

MITTWOCH

Gedenktag der verstorbenen
Wohltater des Augustinerordens

HI. Kolomann

13

12:00 Uhr

18:30 Uhr

19:30 Uhr

Ordenstag im "Quo vadis?"

Stephansplatz 6 (Zwettlerhof)

Mittagsgebet & Gesprach mit P. Matthias Schlogl OSA

Okumenischer Gottesdienst

Augustinerkirche

Thema: ,Bruchstiicke” | Predigt: Pfarrerin Julia Schnizlein (ev. AB)

7 Orgelmusik
Chorprobe (Chor von St. Augustin)

Augustinussaal

DONNERSTAG

Vom Tag
Sel. Gundisalv von Lagos OSA
HI. Kallistus I.

18:30 Uhr

HI. Messe | Z: P. Nikolaus

Augustinerkirche

FREITAG

HI. Theresa von Jesus (von Avila)

15

8:00 Uhr

HI. Messe | Z: P. Matthias

Augustinerkirche

SAMSTAG

Vom Tag

HI. Hedwig von Andechs

HI. Gallus

HI. Margareta Maria Alacoque

SONNTAG

29. Sonntag im Jahreskreis

Z = Zelebrant des Gottesdienstes | P = Pater | D = Diakon | Pr = Predigt | 2 = Musikalische Gestaltung | Anderungen vorbehalten

16

17

18:00 Uhr
18:30 Uhr

Rosenkranz

HI. Vorabendmesse | Z: P. Matthias
12 Orgelmusik

Augustinerkirche
Augustinerkirche

11:00 Uhr
13:30 Uhr
17:00 Uhr

18:30 Uhr

Hochamt | Z: P. Matthias
J2 Gregorianischer Choral

HI. Taufe | Z: P. Dominic

von Gerfried Zsolt Pesau
Feierabend mit P. Matthias
2 Wolfgang Capek, Orgel

HI. Messe | Z: P. Matthias
12 Orgelmusik

Augustinerkirche
Augustinerkirche
Augustinerkirche

Augustinerkirche




